que necessaria vel utilia forent comuni de cumisj

vel si facerent expensas pro defensione et guarem

tatione suprascripte alpis vel buscorum et aliarum

comunantiarum predicti comunis et universitatis de

usutiorvel pro controversia seu causaj quam inde

aberent vel moveretur ab aliis personis aut contra

alias personasa que non habent partem in predictis

nemoribus et alpe aut aliis comunantiis

quia sic inter eos convenit ut supra z unde plures

carte in uno tenore fieri sunt rogate Actum ln

suleg salvo iure meliorandi omnia tempore lnter

fuerunt testesser bregoncius de castellea et ubertus

liumqu et ogerius de casalicioy et Sixalbus bilia

mus p et Lafrancus barbarinusj et omnebonus de

Lafrorei et Petrus de castelloj omnes de lnsula

rogati

Plgo bartholomeus barbarinus notarius ac missus

dom. otonis imperatoris interfuij et rogatus ut supra
tradidi et scripsi t

mar S luglio

convenzioni conchiuse fra Artuico yenosta e cor

rado liagnolo vicario di Lodorengo Martinengo

podestiz di comoj ed altri legati.

hal vol. l yeL manum nellsArclL di comm

l/. la nota sugli listimatorij e qualia al capiL chxxxrnn parL ll col. SSL

ln nomine nomini nostri lesu christi anno do

minice incarnationis milleximo ducentesimo vige

ximo j die venerisp- tercio intrante mense iuliia

indictione octava bominus curadus de baniollo

index et vicarius domini Lodorengi de Martinengo

potestatis cumarump et dominus Luterius fit q.

item dom. Luterii huschei et Arialdus fil. q. dom.

Anselmi Pigociij cives cumani ambaxatoresret le

gati comunis de cumisj nomine et ex parte ipsius

comunis de cumng gratiam faciunt dom. Artuicho

fil. q. dom. ligini de Macio de venustay scilicet

ut placita et causep que tenebantur et teneri de

bebant in loco rfrixivii inter homines de Surmio

et homines de cumisp debeant teneri et fieri dein

ceps in loco rriranoj secundum quod fiebant in

frixivio ltem si aliqua extimacio fieret in loco

de burmio pro debitoj quod aliquis homo vicinus

de burmio dare teneretur alicui homini de cumis

vel eius episcopatu pro indivisoy et ipsum comune

de burmio distringeretur per aliquam rationemg

ut ipsas terras extimatas teneret vel laborareta detur

cij cui extimate fuerint pro ipso comuniy omni anno

fictum tantum denariorum xu pro qualibet llbm

et non plus. ltem debent habere finem et remist

sionem dom. Artuichus et sui homines de omm

iniuria et maleficio et dampno dato in persona et

rebus bertariii qui dicitur brentap fiL q. dom..All

prandi Paixii Lambertengi de vicoy et Martim fil

q. dom. ottonis Malladobati de vico obsidis su

prascripti Sertarii lit eandem finem debent habere

homines de burmioa qui ceperunt dictum bertarumi

et similiter debent habere finem de captione Al

berti beccarii de Plurio. ltem debent habere finem

rapi

all

ilvjil

tiis vocum san fini

dom. Artuichus et sui homines habitantes ultra

al em maiorem de omni iniuriap maleficio et damno

dato ab eis hominibus de cumis usque ad hodier

num diem. lit predicti cumani debent habere finem

de omni iniuria et damno dom. Artuicho et suis

hominibus usque hodie ltem liormini debent ex

trahi de omni bannop quod eis dedit dom. Lote

rius fil. q. dom. Alberti liusche de cumis tunc

potestas ipsorum borminorumg et de banno dato

eis qui non redierunt ad carcerem sive presonem

comanis de cumis quia sic inter eos convenit

Actum in loco rfirani palam in platea. Predicti

vero dom. curadus et Loterius et Arialdus et dom.

Artuichus hanc cartam in quolibet capitulo i ut

supra legitura fieri rogaverunt vnde plures carte

unius teneris rogate sunt fieri lnterfuerunt ibi testes

dom. presbyter ltizardus fil. q. Magistri Paganiy

qui stetit in baradello liarchipresbiter ecclesie et

canonice s. Protasii et Servasii de burmioy et dom.

Sabardus fil. q. dom. hlgini de Macio de venostaa

et ser Millus fil. q. ser Plgini de clornoy et ser

liginus fil. ser olderici de basegonii de Lotv et

cii-ardus fil. q. ser bertoldi de Marmurola de Malv

et ser Albertus fil. q. ser onrici de Soxej et ser

Petrus fil. Andree de Soxe. et dom. Albertus fil.

q. dom. Albrici vicedomini. et Alcherius fil. q. al

terius dom. Albrici vicedominiy et dom. Anricus

fil. q. dom. lobanis Piperis de vicoy et dom. lohanes

fil. q. dom. Suillelmi de beccariag et ser Martinus

et ser homedius fratres filii q. ser Suilielmi de

Mandello de bellaxioj et Petrus fil. q. ser Attonis

capitaneus de Stazonai et ser iohannes fil. q. ser

lacobi de Pino de bellaxiog et ser Albertus fil. q.

orlapani de bellaxiog et ser bertarius fil. q. bo

madraci Lambertengij et llogerius eius filius de

vicoj et lvicolaus fil. ser lohannis liusche cumani

civesg de servitoribus Pata fil. q. vestiti Lavizariij

et lordanus fil. q. Petri llaimondi de vicoj et Si

rardus fil. q. guillelmi orlapani de bellaxioj et

Agiolfus fil. q. Paniardi notariusi et Atto fil. q.
Sirardi de beccariap qui ambo habitant rrirani

lsti fuerunt pro notariis z continus fil. q. guillelmi

de vico notarius de cumisa et Sixlandus fil. q.

ugerii de Poerriana de Menaxio notariqu et Landulfus

fil. ser Strimidi de Somani de Poellaxio notariusy

et Silbertus fil. q. item Silberti de clurio notarius.

ligo ottobonus de coldrario notarius hanc car

tam tradidi 1 interfui et scripsi.

ligo ottobonus fil. q. lioccacii de colderario nota

rius hanc cartam tradidii et scribi rogavi et subscripsi.

ligo Arialdus cuittus notarius fil. q. vegii Suitti

hanc cartam rogata suprascripti ottoboni de cal

derario notarii de cumis scripsi.

iam S lnglio.

concordia fia il podesld e comune di comoy

e corna/o l/enosta

hal vol. l l/eL Munum sopra citalo.

li la nota al capiL chxxany parL L taL SSL

in nomine nomini nostri iesu christi Anno do

minice lncarna tionis millesimo ducentesimo vigesimoj

l questa maestro Paganoy di nazione tedcsco. fu pndeslii di como

nel usa messovi da Pedericol allato ai consoli eleui dalla

cillayonde rappresentasse lyautorila imperiale e conlrobilanciasse

il petere del comune. iii tcnne la sua residenza nel liaradcllol

e tliindole rapace cd inumana sequeslrb ai Milanesi lulti i red

diti che raccoglievanu dalle loro lerre sulllagro comasco. appro

priandoli a se stessol non ostanle i replicali reclami di quelii

alllimperalorey alsuoi ministri rd a iui slesso lii lui e parola

nulla nota sul Podcsta

die veuerisi tertio intrante mense iuliia indictione

octava Pactum et concordiam fecerunt inter se ex

una parte dominus Artuichus fil. q. dom. Pgeni de

venosta g ex altera parte dom. conradus de baniolo

index et vicarius dom. Lodoreiigi de Martinengo .

cumarum potestatisp et dom. Loterius fil. item q.

dom. Lotcrii ftuscel et dom. Arialdus fil. q. dom.

Anselmi Pigocii cumani civesp ambo legati et am

baxiatores suprascripti communis de cumisp nomine

et ex parte ipsius suprascripti communis. lpse vero

dom. Artuichus constituit se militem communis de

cumisg et iurare quidem debet ipse dom. predictus

Artuichus salvare omnes homines cumanos et omnes

homines cumani episcopatus et districtusp personas

et res ubiquei et specialiter in tota sua iurisdictione

et virtute p et in tempore guerre habitare debet

ipse dom. Artuichus in cumis in propria personaj

et non cum familiai nisi ei placereta et servire et

adiuvare dictum comune de cumis ipse dom. Ar

tuichus cum tribus aliis militibusg ita quod sint

quattuorj sua persona connumerata in eisy ex quo

ei fuerit denunciatum per mensem unum antea sci

licet a nunciis comunis de cumisg et si eius per

sona haberet tale ct tale impedimentumj quod non

esset ei possibile habitare civitatem cumanamg tunc